



ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

5 октября 2015 года

№ 701р

г. Тирасполь

О внесении изменения
в Распоряжение Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 31 июля 2015 года № 541р
«О Заключении Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
на проект «Основных направлений единой
государственной денежно-кредитной политики
на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

В соответствии со статьями 72, 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики:

внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 июля 2015 года № 541р «О Заключении Правительства Приднестровской Молдавской Республики на проект «Основных направлений единой государственной денежно-кредитной политики на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» следующее изменение:

Приложение к Распоряжению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 июля 2015 года № 541р «О Заключении Правительства Приднестровской Молдавской Республики на проект «Основных направлений единой государственной денежно-кредитной политики на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему Распоряжению.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА



Т.ТУРАНСКАЯ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 5 октября 2015 года № 701р

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 31 июля 2015 года № 541р

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Правительства Приднестровской Молдавской Республики
на проект «Основных направлений единой
государственной денежно-кредитной политики
на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

Рассмотрев проект «Основных направлений единой государственной денежно-кредитной политики на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» (папка № 1824 (V)), представленный к рассмотрению Приднестровским республиканским банком (Косовский Э.А.), Правительство Приднестровской Молдавской Республики считает возможным его принятие с учетом следующего дополнения:

а) раздел «Заключение» проекта дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Проведение денежно-кредитной политики в обозначенных направлениях будет зависеть от принятия оперативных мер по изменению инструментов и методов экономической политики государства, в частности, фискальной, закрепления на законодательном уровне перехода к классической системе налогообложения, оптимизации системы финансового мониторинга и банковского надзора с целью борьбы с незаконными операциями и противодействия выводу капитала за пределы республики, а также полномасштабного внедрения национальной платежной системы».

б) второй абзац раздела «Заключение» считать третьим абзацем раздела «Заключение».



СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту Распоряжения Правительства Приднестровской Молдавской Республики
О внесении изменения в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 31 июля 2015 года № 541 р «О Заключении Правительства
Приднестровской Молдавской Республики на проект «Основных направлений единой
государственной денежно-кредитной политики на 2016 год и плановый период 2017 и
2018 годов»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p style="text-align: center;">ЗАКЛЮЧЕНИЕ</p> <p>Текущие условия макроэкономической нестабильности, связанной как с внешними, так и внутренними факторами, требуют, с одной стороны, взвешенного подхода к выбору инструментов регулирования, подкреплённого адекватными действиями всех ветвей власти, с другой, - возможности оперативного реагирования на те или иные вызовы.</p> <p>Оценивая высокую значимость в кризисный период стабильности валютного курса, в том числе в рамках влияния на динамику потребительских цен, в качестве основного целевого параметра денежно-кредитной политики в предстоящем периоде планируется сохранить значение валютного курса при установлении пределов его колебаний. Остальные показатели являются контрольно-индикативными и могут корректироваться в интересах сохранения максимальной стабильности на финансовом рынке республики.</p>	<p style="text-align: center;">ЗАКЛЮЧЕНИЕ</p> <p>Текущие условия макроэкономической нестабильности, связанной как с внешними, так и внутренними факторами, требуют, с одной стороны, взвешенного подхода к выбору инструментов регулирования, подкреплённого адекватными действиями всех ветвей власти, с другой, - возможности оперативного реагирования на те или иные вызовы.</p> <p>Проведение денежно-кредитной политики в обозначенных направлениях будет зависеть от принятия оперативных мер по изменению инструментов и методов экономической политики государства, в частности, фискальной, закрепления на законодательном уровне перехода к классической системе налогообложения, оптимизации системы финансового мониторинга и банковского надзора с целью борьбы с незаконными операциями и противодействия выводу капитала за пределы республики, а также полномасштабного внедрения национальной платежной системы.</p> <p>Оценивая высокую значимость в кризисный период стабильности валютного курса, в том числе в рамках влияния на динамику потребительских цен, в качестве основного целевого параметра денежно-кредитной политики в предстоящем периоде планируется сохранить значение валютного курса при установлении пределов его колебаний. Остальные показатели являются контрольно-индикативными и могут корректироваться в интересах сохранения максимальной стабильности на финансовом рынке республики.</p>